Contas da União, que dispõe ser obrigatória a adjudicação por item sempre que o objeto seja divisível 

e que não haja prejuízo para o conjunto ou perda de economia de escala.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se que o valor global da presente aquisição será de R$ 37.176,90 (trinta e sete mil e 

cento e setenta e seis reais e noventa centavos).

A estimativa foi calculada com base em pesquisas de preços realizadas conforme o Art. 23 da 

Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, através da plataforma de pesquisa de preços Compras.gov.br, Por-

tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), consulta em sítios eletrônicos especializados ou de